
DOPORUČUJEME

Jako se duše dá léčit láskou v kruhu
nejbližších tak i u vín věříme vínům z malých

rodinných vinařství, kde láska a šetrný přístup
k půdě a vínu hraji prim.

Chceme pro vás přinášet vína od lidí, kteří
pracují v souladu s přírodou a kteří věří tomu,
co dělají. Zajímají nás osvícení vinaři, kteří jsou

ve svém přístupu nekompromisní.

Naslouchají rytmu přírody a pracují v
symbióze s ní, nezasahují zbytečně do vinice a

vracejí půdě to, co si z ní berou.

„VÍNO S DUŠÍ“
od malých rodinných vinařství



Vinařství Famiglia Cielo

PROSECCO FRIZZANTE – PRIMI SOLI DOC
Perlivé / extra dry /odrůda: Glera
Základní, ale nakažlivě pitelné, ovocné prosecco DOC kategorie frizzante. Jemná
perlička, lehká a svěží, šťavnatá chuť. Technologicky čisté. Je ideální jako aperitiv.

Vinařství Cantine Borga leží, ve vinařské oblasti Veneto

PROSECCO SPUMANTE MILLÉSIMÉ DOC
Šumivé / brut / odrůda: Glera
Velká svěžest už na první pohled. Jemné a vytrvalé perlení. Bílé květiny ve vůni.
Hrušky a náznak citrusů v chuti ruku v ruce s mineralitou. Dlouhý a lehce pikantní
závěr. Tohle prosecco Vás bude bavit od snídaně do večeře.

PROSECCO ROSÉ BRUT MILLESIMATO DOC
Šumivé / brut / odrůda: Glera, Pinot noir
Poprvé v historii šumivého vína můžeme užívat název Prosecco DOC rosé, mělo
světovou premiéru v listopadu 2020.

ŠUMIVÁ VÍNA
ITÁLIE

ČECHY A MORAVA
Mělnické rodinné vinařství Kraus

SEKT RYZLINK RÝNSKÝ
Šumivé / sekt / brut / české zemské / odrůda: Ryzlink rýnský
Šumivé víno vyrobené klasickou metodou kvašení v lahvi z odrůdy Ryzlink rýnský.
Tradiční technologie výroby poskytne jemné a dlouhotrvající perlení vína. Chuť je
svěží, převládá ovocitý projev odrůdového charakteru. Kvasinkový podtón je velmi
jemný.

Vinařství Dobrá Vinice

CRÉME DE PARC NATIONAL
Bílé/ suché / moravské zemské / druh šumivého vína / naturální / odrůda: Müller
Thurgau, Ryzlink rýnský, Ryzlink vlašský  
Tiché víno z odrůdy Müller Thurgau, pochází z prvohorní vinice v Národním parku
Podyjí. Vůně je velmi minerální a chlebová. Chuť je příjemná a plná s mírným
dominantním projevem. Víno pro ty, co rádi experimentují.

Vinařství Milana Nestarce

DANGER 380 VOLTS
Bílé / Pét – nat , šumivé / moravské zemské / naturální / 2020 / odrůda: Neuburg,
Müller Thurgau, Muškát Moravský
Pozor! Nebezpečně super pitelné perlivé víno od Nestarce! Neuburg, Veltlín a Muškát!
Tohle trio dohromady hraje jedna radost! Jedna lahev vám stačit nebude, to nám
věřte!

0,75 l  379 Kč

0,75 l  660 Kč

0,75 l  599 Kč

0,75 l  799 Kč

0,75 l  570 Kč

0,75 l  650 Kč



BÍLÁ VÍNA
ČECHY A MORAVA

Vinařství Kadrnka / vinařství roku 2022 / 

K2 RYZLINK VLAŠSKÝ BAVORSKO
Bílé / suché / kabinetní / pozdní sběr / odrůda: Ryzlink vlašský
Když se řekne Ořechová Hora, je to vždy skvělá volba! Nabitá šťavnatá ovocnost,
mineralita s kořenitostí a oříšky. Velká radost pít takové víno. Určitě stojí za to
ochutnat. Víno dělají poctivě, šetrně a bez zbytečných chemických zásahů. V
každé lahvince cítíme takovou tu láskyplnou domáckost, co zahřeje u srdíčka a
zpříjemní den.

HIBERNAL LIŠČÍ VRCH 
Bílé / suché / pozdní sběr / odrůda: Hibernal
Senzační vůně plná citrusů i černého rybízu. Svěží, minerální víno, které stojí za to
ochutnat.

Malý vinař z Velkých Bílovic

RULANDSKÉ ŠEDÉ 
Bílé / suché / pozdní sběr / odrůda: Rulandské šedé
Květnatý buket je doprovázen aromatem jemné vanilky, přecházející do vůně
dozrávajících lískových oříšků. Svěžest v chuti je dána příjemně vyváženými
kyselinkami s projevem citrusových plodů.

BETON – RULANDSKÉ ŠEDÉ
Bílé / suché / moravské zemské / odrůda: Rulandské šedé
BETON - všem naprosto známý materiál …tento pojem sám o sobě nejlépe odráží
RYZOST+MINERALITU+TRVANLIVOST

SAUVIGNON
Bílé / suché / kabinetní / odrůda: Sauvignon
Víno je světle žlutozelené barvy. Jemnou decentní muškátovou vůni v chuti
doplňuje příjemný zbytkový cukr připomínající kandované ovoce.

MULLER THURGAU CLASSIC
Bílé / suché / moravské zemské / odrůda: Muller Thurgau
Odrůda s typickým muškátově-broskvovým aroma s nižším obsahem kyselin.

0,75 l  570 Kč

0,75 l  670 Kč

0,75 l  570 Kč

0,75 l  470 Kč

0,75 l  399 Kč

0,75 l  300 Kč

Vinařství Filiberk

SAUVIGNON BLANC
Bílé / suché / pozdní sběr / odrůda: Sauvignon
Parádní Sauvignon s pikantní kyselinkou, kterou doplňuje minimální zbytkový cukr.
Víno je skvěle vyvážené, minerální, buketní, pěkně strukturované, s jemnou vůní
černého rybízu.

0,75 l  620 Kč



Rodinné vinařství Krásná Hora

LA BLANCA     
Bílé / suché / moravské zemské / naturální / odrůda: Ryzlink rýnský, Sauvignon,
Gewürztraminer, Pinot blanc, Neuburg
Je lehké, svěží s minimem síry, a tak extrémně pitelné, že se nám dostalo doslova
pod kůži. La Blanca je směs několika odrůd, několika vinic a několika tratí. Kvašeno
se slupkami a s lehkým sedimentem. Bez čiření, bez filtrace.

CHARDONNARY – PINOT BLANC
Bílé / suché / moravské zemské / naturální / odrůda: Chardonnay, Pinot blanc
Dvě různé odrůdy z různých vinohradů, zpracované dvěma různými metodami
kvašení. V chuti je víno plné a bohaté s dlouhým dozníváním. Bohaté tóny broskví,
hrušek a žlutého melounu. Otisk sudu barrique dává tomuto vínu šmrnc.

Vinařství Dobrá Vinice

MÁJOVÁ MILERKA
Bílé / suché / moravské zemské / naturální / odrůda: Müller Thurgau
Tiché víno z odrůdy Müller Thurgau, pochází z prvohorní vinice v Národním parku
Podyjí. Víno není filtrováno. Vůně je velmi minerální a chlebová. Chuť je příjemná a
plná s mírným dominantním projevem.

Vinařství Milana Nestarce

BĚL
Bílé / suché / naturální / moravské zemské  / odrůda: Muller Thurgau, Ryzlink
vlašský, Veltlínké zelené
Klasické lokální odrůdy Veltlín, Vlašák a Müller (hodně Mülleru, protože MT ze
starých vinic je boží), z vinice Sahary a Slovenské. Tyto odrůdy se dávaly vždy k
sobě, když se dělalo víno na všední dny.

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
Bílé / suché / pozdní sběr / odrůda: Veltlínské zelené
Ve vinařství Filiberk víno vyrábějí stále zamilovaní manželé Robert a Daniela a
tcháno-táta Antonín. Víno má jemně ovocné aroma s pepřovým nádechem.
Vyvážená, pikantní a ovocná chuť s elegantní kyselinkou.

0,75 l  670 Kč

0,75 l  460 Kč

0,75 l  540 Kč

0,75 l  540 Kč

1,0 l  690 Kč

Mělnické rodinné vinařství Kraus

CHARDONNAY      
Bílé / suché / české zemské / odrůda: Chardonnay
Svěží šťavnaté víno s projevem květů akátu, ananasu, žluté hrušky a pomeranče.
Víno je vyrobené z první sklizně mladé vinice na trati Klamovka.

RYZLINK RÝNSKÝ 
Bílé / polosladké / české zemské / odrůda: Ryzlink rýnský
Víno s projevy citrusů, meruněk a angreštu je přes vyšší obsah přírodního cukru
svěží a šťavnaté. Ryzlink je vhodnou odrůdou pro tento typ vína díky kombinaci
odrůdové aromatiky a přirozeně vyššímu obsahu kyselin, které vyvažují vyšší
obsah přírodního cukru ve víně. 

0,75 l  450 Kč

0,75 l  450 Kč

https://www.decante.cz/nabidka-vin/muller-thurgau
https://vinarstvipodradobylem.cz/kategorie-produktu/suche/


HIBERNAL
Bílé / polosuché / české zemské / odrůda: Hibernal
Odrůda Hibernal je křížencem Ryzlinku rýnského a odrůdy Chancelor. Víno má
pevnou ryzlinkovou kyselinku, výraz je intenzivní s dominancí grapefruitu, květu
černého bezu a rybízu. Chuť je svěží, šťavnatá, jemně kořenitá. Barva vína je sytější,
zeleno-žlutá. Víno se hodí nejen k lehkým salátům, ale i úpravám kuřecího masa a
italské kuchyni. Hrozny dosáhly cukernatosti 22° ČNM.

CUVÉE KRAUS
Bílé / suché / české zemské / odrůda: Müller Thurgau, Solaris, Sauvignon, Pinot gris
Svěží víno s atraktivní aromatikou citrusů a květin vzniklo převážně z odrůd Müller
Thurgau. Víno je příjemně pitelné, vhodné pro běžné příležitosti.

Vinařství pod Radobýlem

MOPR
Bílé / suché / kabinetní / odrůda: Muškát moravský
Barva lipového květu. Vysoká aromatika, příjemná muškátová vůně. V chuti suché,
příjemně ovocné s chutí citrusů. Přestože jde o svěží víno, jeho chuť je plná a
vyzrálá. Příjemná kyselinka činí víno šťavnatým, s dlouhou dochutí a krásnou
mineralitou.

TRAMÍN 
Bílé / suché / jakostní / odrůda: Tramín červený
Barva lipového květu. Vyšší, příjemně kořenitá aromatika předchází plné, výrazné
kořenitosti v chuti. Šťavnaté díky krásné kyselince, svěží závěr s citrusovými tóny.
Víno je uzavřeno skleněným uzávěrem Vinolok v čiré barvě

0,75 l  499 Kč

0,75 l  300 Kč

0,75 l  520 Kč

0,75 l  490 Kč

RŮŽOVÁ VÍNA
ČECHY A MORAVA

Mělnické rodinné vinařství Kraus

CUVÉE KRAUS
Růžové / suché / české zemské / odrůda: Modrý Portugal, Rulandské modré
Svěží lehké víno vyrobené z hroznů odrůdy Modrý Portugal a Rulandské modré. Má
decentní barvu čajové růže. Vůně je jemná s dominancí zahradních jahod, třešní a
tónem šlehačky. Chuť je svěží a čistá, příjemně ovocná.

0,75 l  300 Kč

Vinařství Filiberk
FRANKOVKA ROSÉ 
Růžové / suché / kabinetní / odrůda: Pinot noir
Víno je jemné, elegantní, s projevy lesní jahody. Chuť je jemně kořenitá s dlouhým
dozvukem. Víno je vhodné ke zvěřinovým paštikám a tvrdým sýrům.

Vinařství Krásná hora
PINK
Růžové / suché / moravské zemské / naturální / odrůda: Pinot noir
Suchý, svěží, skvěle pitelný! Nefiltrovaný Pinot noir narůžovo. Léto ve skleničce.
Pobyl 9 měsíců ve starších sudech barrique. Což mu dodalo šmak.

0,75 l  510 Kč

0,75 l  550 Kč

https://vinarstvipodradobylem.cz/kategorie-produktu/bile/
https://vinarstvipodradobylem.cz/kategorie-produktu/suche/
https://vinarstvipodradobylem.cz/kategorie-produktu/bile/
https://vinarstvipodradobylem.cz/kategorie-produktu/suche/


Mělnické rodinné vinařství Kraus
CUVÉE KRAUS 
Červené / suché / české zemské / odrůda: Modrý Portugal, Dornfelder
Lehké víno vyrobené z Modrého Portugalu a Dornfelderu. Ve výrazu
dominuje červené peckové ovoce. Barva vína je sytá, tříslovina spíše měkčí.

Malý vinař z Velkých Bílovic
ZWEIGELTREBE CLASSIC
Suché / moravské zemské / odrůda Zweigeltreba /
Vyšlechtěná rakouská odrůda Zweigeltrebe vznikla křížením Frankovky se
Svatovavřineckým. Ve vůni a chuti můžeme hledat ostružiny, višně, višňový kompot
i lesní ovoce, vždy však hebký a sametový dozvuk. V chuti je jemné s nízkou stopou
tříslovin a lehoučkou kyselinkou.

Vinařství Milana Nestarce 

BARVÍŘKA
Červené / suché / moravské zemské / naturální / odrůda: Dornfelder
Parádní červené, které opravdu stojí za ochutnání. Cuvée postavené na Dornfelderu
doplněné Zweigltem a tajnou směsí bílých odrůd.

ČERVENÁ VÍNA
ČECHY A MORAVA

0,75 l  300 Kč

0,75 l  330 Kč

0,75 l  750 Kč

NACH 
Červené / suché / naturální / odrůda: Pinot Noir, Frankovka, Svatovavřinecké
Šťavnaté, moravské, naturální červenisko! Cuvée postavené na Pinot noir, takže
skvělá ovocnost! Balení v litrovce, jelikož se do vína člověk opravdu vpije a
sedmička nestačí. 

1,0 l  730 Kč

ITÁLIE
Vinařství Cantine Borga, vinařská oblasti Veneto

MERLOT DOC     
Červené / suché / odrůda: Glera, Pinot Noir
Víno rubínové barvy s fialovými odlesky, charakteristické mírným nádechem
červeného ovoce a lesních plodů. Je to dobře strukturované víno s příjemnou
tříslovinou na patře.

ABERNET FRANC IGT  
Červené / suché / odrůda: Cabernet Franc
Maliny a černý rybíz se špetkou červené papriky, to jsou charakteristické rysy této
odrůdy. Ovocnost, dynamičnost, plnost. Perfektní kyselina dodává rysy svěžesti.
Toto víno není opulentní, avšak plné je. 

MALBECH IGT
Červené / suché / odrůda: Malbech
Malbec po italsku. Odrůda původem z Francie, ale celý svět jí zná zejména z
Argentiny, avšak i v Itálii se jí daří. Charakteristické marmeládové tóny, maliny a
černé višně, svěží kyselina, jemné třísloviny, plné tělo. 

0,75 l  390 Kč

0,75 l  420 Kč

0,75 l  420 Kč

https://www.decante.cz/nabidka-vin/dornfelder


Vinařství Azienda Vincola A6mani, vinařská oblast Puglie

PRIMITIVO DEL SALENTO IGP
Červené / suché / odrůda: Primitivo
Víno intenzivní, kořenité chuti, které se velmi dobře pije. Husté, elegantní,
komplikované víno s hedvábnou texturou. Harmonické s dlouhým závěrem.
Výborně doplní plísňové sýry a červená masa

PRIMITIVO DI MANDURIA DOP
Červené / suché / odrůda: Primitivo
Sytě rubínová barva s fialovými odstíny. Ve vůni Vás upoutá bohaté aroma zralých
třešní, švestek s tóny vanilky a kakaa. Plné a elegantní víno s jemnou tříslovinou,
typickou pro odrůdu Primitivo. 

Vinařství Nunzi Conti

CHIANTI CLASSICO DOCG
Červené / suché / odrůda: Sangiovese
Chianti vyrobené z pečlivě vybíraných hroznů. S jemnou třešňovou vůní, hladkými
taninami a ovocné chutě. Zrálo na sudu. Rodina pevně věřila ve vynikající
předpoklady pro vinařství v oblasti Toskánska a nejstarší syn Antonio, byl jedním ze
zakladatelů Consorzio del Vino Chianti Classico Gallo Nero.

0,75 l  430 Kč

0,75 l  650 Kč

0,75 l  900 Kč

FRANCIE
Vinařství Maison Lavau, oblast Rhona

SYRAH ENVYFOL IGP
Červené / suché / odrůda: Syrah
Výrazné ovocné aroma připomínající švestky, přezrálé ovoce a koření. Plná, ovocná
chuť s tóny marmelády, kávy, koření a pepře.

COTES DU RHONE VILLAGES AOC 
Červené / suché / odrůda: Grenache, Syrah
Víno hluboké rubínové barvy. Vůně třešní a švestek s květinovými, kořeněnými tóny,
zakončené známkami sušeného ovoce. Na chuti je víno suché se středně plným
tělem s vyváženou kyselinkou a tříslovinou. Chuť tmavé slivky a třešní s kořeněnými a
zemitými tóny. Středné dlouhá dochuť.

·Vinařství Vignerons de la Vicomté, v srdci jiho-francouzského Languedocu

CABERNET SAUVIGNON IGP     
Červené / suché / odrůda: Cabernet Sauvignon
Ovocná aromata zralých červených a černých bobulí (maliny, černý rybíz, borůvky)
jsou doplněny pikantními tóny lišejník, pepř). Elegantní chuť se silnou intenzitou a
zároveň velmi vyváženým tělem.

RÉSERVE DU COCHONNET IGP
Červené / suché / zrálo na sudu /  odrůda: Cabernet Sauvignon, Syrah 
Hluboká, tmavě červená barva, vůně zralých tmavých bobulí s jemnou příchutí
čerstvých bylin Provence. Velmi silné, ale přesto elegantní na patře, plná a ovocná
dochuť.

0,75 l  430 Kč

0,75 l  550 Kč

0,75 l  445 Kč

0,75 l  520 Kč



WWW.CHALOUPKA-USTI.COM

FO
KUS LABE

30

#FREEDOMFI
RS

T

LET


